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Prezydent: Polska wkrótce będzie całkowicie suwerenna w zakresie
dostaw gazu

Polska wkrótce nie tylko będzie całkowicie suwerenna w zakresie dostaw gazu, ale będzie
mogła nieść bezpieczeństwo w tym zakresie swoim sąsiadom - powiedział prezydent
Andrzej Duda podczas uroczystości podpisania umowy o dofinansowanie dla projektu
„Rozbudowa Funkcjonalności Terminalu LNG w Świnoujściu”.

Umowę o dofinansowanie ze środków unijnych dla projektu "Rozbudowa Funkcjonalności Terminalu LNG w
Świnoujściu" podpisali dyrektor Instytutu Nafty i Gazu - Państwowego Instytutu Badawczego Maria Ciechanowska
i prezes zarządu spółki Polskie LNG Paweł Jakubowski.

Operator świnoujskiego terminala, spółka Polskie LNG realizuje program rozbudowy, składający się z czterech
zadań - zwiększenia mocy regazyfikacyjnych z 5 do 7,5 mln metrów sześciennych (moc regazyfikacji terminala
ma wzrosnąć o 50 proc.), budowę drugiego nabrzeża przeznaczonego dla mniejszych jednostek pływających,
postawienie trzeciego zbiornika na LNG o pojemności 180 tys. metrów sześciennych i budowę bocznicy kolejowej
do przeładunku gazu skroplonego na cysterny kolejowe i kontenery ISO.

Obecny na uroczystości Prezydent RP Andrzej Duda przywołał posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego z
2006 r., na którym prezydent Lech Kaczyński "prezentował swoją ideę stworzenia warunków do zapewnienia
Polsce rzeczywiście suwerenności energetycznej w zakresie dostaw gazu". Jak zaznaczył, jednym z nich był
terminal LNG.

"Dzisiaj te wszystkie plany prezydenta Lecha Kaczyńskiego są po części zrealizowane, a po części realizowane.
Dziś stoimy przy gazoporcie, który nosi jego imię (...), który będzie rozbudowywany, będzie mógł przyjąć w ciągu
roku nie tylko 5 mld m. sześciennych gazu, ale niedługo - mam nadzieję, po zrealizowaniu inwestycji, o której
dzisiaj mówimy - 7,5 mld, a docelowo ponad 10 mld metrów sześciennych gazu" - mówił prezydent.

Andrzej Duda zauważył też, są "bardzo zaawansowane" prace przygotowawcze związane z budową gazociągu
Baltic Pipe, którym popłynie do Polski gaz z Szelfu Norweskiego. "To oznacza, że wkrótce Polska nie tylko będzie
całkowicie suwerenna w zakresie dostaw gazu, ale będzie mogła nieść bezpieczeństwo w tym zakresie swoim
sąsiadom" - oświadczył prezydent. Jak zaznaczył, chodzi m.in. Ukrainę i Czechy.

* * *

Właściciel i operator instalacji, spółka Polskie LNG (grupa Gaz - system) może ubiegać się o zwrot nakładów do
maksymalnej kwoty 553 mln zł (128 mln euro) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, którego jednym z priorytetów jest
poprawa bezpieczeństwa energetycznego.Terminal LNG im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu
Terminal LNG położony jest na Wyspie Wolin, został otwarty w 2015, pierwszy gazowiec, Al Nuaman z dostawą
210 tys. m sześć skroplonego gazu ziemnego z Kataru zawinął 11 grudnia 2015r.Obecnie ma najwyższy spośród



22 lądowych terminali regazyfikacyjnych w Europie poziom wykorzystania, sięgający około 60 proc. mocy
regazyfikacyjnych. W przypadku większości europejskich gazoportów średnia to 30 proc. Jak poinformował prezes
spółki Polskie LNG Paweł Jakubowski, do terminalu w Świnoujściu dotarł 56. ładunek skroplonego gazu ziemnego.
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